
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ИСПРАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

17.09.2018                           ст-ца  Исправная                                №  75 

 

О присвоении наименования новой улице в станице Исправная 

Зеленчукского района Карачаево-Чкеркесской Республики 

   

 На основании письма главы администрации Зеленчукского муниципального 

района, о присвоении почтовых адресов   земельным  участкам, предназначенных 

для предоставления согласно Закону Карачаево-Черкесской Республики от 

18.05.2012 № 28-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, 

имеющих трех и более детей в Карачаево-Черкесской Республики», расположенных 

по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, Зеленчукский район, ст. Исправная, 

восточная окраина,  а также предоставленную документацию, а именно: документы 

планировки территории  комплексной застройки в ст. Исправная Зеленчукского 

района Карачаево-Черкесской Республики,  в соответствии с решением Совета  

Исправненского сельского поселения  от 11.04.2013 № 13 «Об утверждении 

генерального плана и правил землепользования и застройки Исправненского 

сельского поселения Зеленчукского муниципального района», постановлением 

администрации Исправненского сельского поселения от 28.08.2015 № 48 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на 

территории Исправненского сельского поселения», руководствуясь ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления  в Российской Федерации», пунктом 21 части 1 статьи 13 

закона Карачаево-Черкесской Республики № 30-РЗ от 25.10.2004 «О местном 

самоуправлении в Карачаево-Черкесской Республике», Уставом  Исправненского 

сельского поселения,  Совет депутатов Исправненского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 
 

    1. Присвоить наименование  улице, вновь образовываемой в результате выделения 

земельных участков, предназначенных  для предоставления согласно Закону 

Карачаево-Черкесской Республики от 18.05.2012 № 28-РЗ «О бесплатном 

предоставлении земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей в 

Карачаево-Черкесской Республики»,  расположенной в восточной окраине ст. 

Исправная - «Молодёжная» (сокращенное наименование «ул.  Молодёжная»). 

    2. Главному  специалисту администрации Белановой Светлане Владимировне 

данное постановление довести до сведения филиала ФГБУ «ФКП  Росреестра» по 

КЧР, УФМС в Зеленчукском районе, Зеленчукского филиала КЧР ГУП «Техническая 

инвентаризация» и обеспечить внесение соответствующих изменений в 

похозяйственные книги. 

  3. Специалисту 1-го разряда администрации Исправненского сельского поселения 



Бабошкиной Людмиле Владимировне внести соответствующие изменения в 

Федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в установленном законом порядке. 

   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации Исправненского сельского поселения Брыкину М.И. 

 

 

 

Глава Исправненского 

сельского поселения                                                                                   В.П. Левченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


